

KONIŃSKI ROK Zofii Urbanowskiej



Koniński Rok Zofii Urbanowskiej 2019 zakończony

1 stycznia 2020 roku, w kolejną rocznicę śmierci publicystki i pisarki Zofii Urbanowskiej, na cmentarzu parafialnym parafii św. Bartłomieja w Koninie odbyła się tradycyjna uroczystość. Zapoczątkowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Towarzystwo Przyjaciół Konina spotkania 1 stycznia 2009 roku stały się konińską tradycją. Corocznie pojawiają się strażacy z OSP w Kowalewku, gdzie urodziła się pisarka. Dołącza się Wójt i Rada Gminy Rzgów, gdzie Zofia była ochrzczona (Sławsk) i spędziła pierwsze miesiące życia. O honorowej obywatelce Konina pamiętają władze miasta i radni, a także załoga dworku, gdzie mieszkała rodzina Urbanowskich, a obecnie mieści się Urząd Stanu Cywilnego. Wielbiciele twórczości pani Zofii chętnie zapalają znicze. O autorce "Róży bez kolców" pamiętają turyści z prezesem konińskiego Oddziału PTTK Andrzejem Łąckim.

Koniński Rok Zofii Urbanowskiej podsumował prezes TPK Piotr Rybczyński. Wiceprezydent Paweł Adamów podziękował organizatorom wydarzeń w ciągu 2019 roku. Wśród uczestników byli radni, przedstawiciele Koła Gazety Polskiej, Konińskiej Fundacji Kultury, I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Koninie (wicedyrektor Emilia Bugaj), Miejskiej Biblioteki Publicznej (dyrektor Damian Kruczkowski) i przedstawiciele mediów. Gminę Rzgów reprezentowali wójt Grzegorz Matuszak i przewodniczący Rady Gminy Roman Jakubowicz oraz strażacy z Kowalewka z Jerzym Wielgóreckim.

Groby powstańców wielkopolskich były udekorowane z racji niedawnej 101. rocznicy wybuchu powstania. Zebrani zapalili znicze na grobach niedawno zmarłego red. Stanisława Sroczyńskiego i Janiny Perathoner, piszącej pod pseudonimem Janina Weneda.

WG



Wiceprezydent Paweł Adamów i Piotr Rybczyński.



Andrzej Łącki.



Grobowiec Urbanowskich

Zofia Urbanowska
1849 - 1939
Popiernie przed Szkołą Podśląską nr 1 w Koninie
Autor: K. Łukaszewski 1976

Dawny dworek pisarki w Koninie, stan z 1976 r.

Grobowiec rodziny Urbanowskich na cmentarzu przy ulicy Kołkiej w Koninie

www.tpk.konin.pl
www.konin.pttk.pl

Zofia Urbanowska w Warszawie (w wieku około 21 lat)

Kościół w Sławsku, w którym Zofia została ochrzczona 13 września 1849 r.

Pamiętki po Zofii Urbanowskiej w Muzeum Okręgowym w Koninie

MUZEUUM OKRĘGOWE W KONINIE

INSTYTUCJA KULTURY SAMODZIELNYCH WIEJÓCZYSTW WIELKOPOLSKICH

W trakcie Roku Zofii Urbanowskiej Oddział PTTK w Koninie wydał wraz z TPK zakładkę informującą o miejscach związanych z pisarką. Wszystkie odwiedzili turyści w 2019 r.